
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

 
Άνδρος, 24/2/2023          

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
Δ/νση Διοικητικού 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΝΔΡΟΣ 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 84500 
ΠΛΗΡ.: Α. ΚΟΛΙΤΣΑ 
ΤΗΛ: 2282360239 

                      

 
 
ΘΕΜΑ: «Αντικατάσταση μέλους της Οικονομικής Επιτροπής».  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 30/Β/2023 
 

Ο Δήμαρχος Άνδρου,  
Αφού έλαβε υπόψη του : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61, 92 κ 93 του ν. 3852/10 (Α΄87), όπως ισχύουν,  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα της 

παρ. 12 σύμφωνα με τις οποίες όταν τα μέλη της  οικονομικής επιτροπής, συμπεριλαμβανομένων και των 
αντιδημάρχων, παύουν για οποιονδήποτε λόγο να είναι μέλη των αντίστοιχων δημοτικών παρατάξεων, 
εκπίπτουν αυτοδικαίως από την οικονομική επιτροπή και αντικαθίστανται, σύμφωνα με τη διαδικασία του 
άρθρου αυτού για όλη τη διάρκεια της τρέχουσας θητείας των μελών,  

3. Τις διατάξεις της εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ.:809/85741/19-11-2021: Ορισμός Αντιδημάρχων (ΑΔΑ: 
ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ), 

4. Τις διατάξεις της εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ.:374/39135/30.05.2022: «Λειτουργία Οικονομικής 
Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής», με τις οποίες παρέχονται διευκρινίσεις σχετικά με τη 
διαδικασία συγκρότησης και εκλογής της οικονομικής επιτροπής και της επιτροπής ποιότητας ζωής,  

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Άνδρου, ΦΕΚ 1725/τ. Β΄/2022 όπως ισχύει,  
6. Την υπ΄ αριθ. 3/2022 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων ως μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής,  
7. Την υπ΄ αριθ. 411/2022 Απόφαση Δημάρχου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄ αριθ. 

29/Β/2023 Απόφαση Δημάρχου, 
8. Το από 22/2/2023 Πρακτικό της Δημοτικής Συμπαράταξης, σύμφωνα με το οποίο διαγράφεται 

από μέλος ο Αντιδήμαρχος κ. Νικόλαος Μουστάκας και την ανάγκη αντικατάστασης αυτού, σύμφωνα µε 
τις ανωτέρω διατάξεις, προκειμένου να συνεχιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής,  

             
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αντικαθιστούμε τον Αντιδήμαρχο κ. Νικόλαο Μουστάκα του Μιχαήλ και ορίζουμε ως μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Άνδρου, τον Αντιδήμαρχο κ. Δημήτριο Τηνιακό του Μιχαήλ. 
Ο ορισμός της Αντιδημάρχου κ. Αθηνάς Μακρή του Γρηγορίου, ως μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
εξακολουθεί να ισχύει.  
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί και στο δικτυακό τόπο του Δήμου.   
 

Ο Δήμαρχος Άνδρου  
 

Δημήτριος Λοτσάρης 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Ενδιαφερόμενους 

2. Γρ. Γεν. Γραμματέα 

3. Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: 62ΝΖΩΨΙ-ΖΞ9


		2023-02-24T15:03:42+0200
	Athens




